

Oggetto: Atto Costitutivo Associazione Slow Food Veneto

L'anno 2011 il giorno Mercoledi 05 del mese di Gennaio alle ore 18.00 in via dei Pittori, 11 a Valeggio sul Mincio (VR), su mandato del Congresso Regionale si sono riuniti in Segreteria Regionale i signori:

- Brogiotti Marco nato il 30/08/1967 a Siena Residente a Valeggio sul Mincio (Vr) Cap. 37067 Via dei Pittori, 11 C.F. BRGMRC67M30I726K
 tessera ITLIFE 000128 Cellulare 335.6371073 e-mail marco@marcobrogiotti.it presidente@slowfoodveneto.it
- Pasquali Mauro nato il 08/02/1958 ad Ala (TN) Residente a Montebello Vicentino (VI) Localita' Silla 1A Cap 36054 C.F. PSQ MRA 58B08 A116Z tessera ITLIFE 000240 - Cellulare 347.3065710 e-mail m.pasquali@slowfoodveneto.it
- Peron Renato nato il 22 ottobre 1953 a Treviso Residente a Quinto di Treviso (TV) Cap 31055 via Tintoretto,
 4 C.F. PRN RNT 53R22 1407I
 tessera ITLIFE000015 Cellulare 377 1545516 e-mail o.peron@slowfoodveneto.it
- Sanson Stefano nato il 24.11.1965 a Feltre Residente a Feltre Cap 32032 via FORNACI, 2
 C.F. SNS SFN 65S24 D53 0O
 tessera Slow Food IT1000026052 Telefono 0439 300946
 Cellulare 336 524070 e- mail s.sanson@slowfoodveneto.it

E su invito sono presenti i Sig.ri Zara Galdino Saggiorato Attilio e Buzzi Luca Soci Slow Food.

Al fine di costituire l'Associazione, senza fine di lucro, denominata "Slow Food Veneto" i convenuti chiamano il signor Galdino Zara, Socio Slow Food a presiedere la riunione e nominano il signor Luca Buzzi, Socio Slow Food segretario verbalizzante.

Il Presidente illustra i motivi che hanno spinto i presenti a farsi promotori della costituzione dell'Associazione e dà lettura dello statuto e dei documenti sotto elencati.

I presenti in qualità di soci di Slow Food Italia,

preso atto

- dello statuto di Slow Food associazione internazionale;
- dello statuto di Slow Food Italia;
- dello statuto Slow Food regionale;
- del Verbale del Congresso Regionale del Veneto
- della delibera di autorizzazione all'autonomia della segreteria nazionale di Slow Food Italia;
- della Carta di utilizzo dei marchi Slow Food;

convengono di costituire, ai sensi dello statuto nazionale di Slow Food Italia, in forma autonoma, un'associazione senza fini di lucro, denominata

Slow Food Veneto

adottando il marchio concesso in uso dalla Sede Nazionale Slow Food Italia, di seguito riportato:



Si stabilisce inoltre che la sede dell'Associazione Slow Food Veneto per il prossimo quadriennio sarà individuata nel Comune di Valeggio sul Mincio (VR).

La condotta opera nel territorio definito dalla Segreteria Nazionale di Slow Food Italia nella delibera di riconoscimento dell'autonomia ovvero la **Regione Veneto**.

2011

L'Associazione Regionale Slow Food Veneto, è una struttura organizzativa del movimento internazionale Slow Food.

L'Associazione Regionale è costituita previa delibera di autorizzazione della Segreteria Nazionale di Slow Food Italia come previsto dallo statuto nazionale e dal regolamento nazionale per la costituzione delle associazioni regionali.

L'Associazione Regionale ha natura a carattere volontario, democratico, non lucrativo, di utilità sociale, di promozione sociale e di formazione della persona.

L'Associazione Regionale, limitatamente al proprio ambito territoriale ed associativo opera per:

- a) promuovere la filosofia del movimento;
- b) sviluppare la presenza organizzata del movimento;
- c) stabilire rapporti e collaborazioni con Enti pubblici, associazioni gastronomiche, consorzi di tutela, associazioni di produttori, per contribuire allo sviluppo e alla conoscenza della produzione agro alimentare;
- d) collaborare con altre associazioni o Enti per la tutela dell'ambiente ed il rispetto della natura, condizione irrinunciabile per la salvaguardia del nostro patrimonio gastronomico;
- e) mantenere rapporti con le Condotte e con i convivia esteri; sostenere e promuovere i progetti internazionali del movimento Slow Food quali Terra Madre, Università di Scienze Gastronomiche, Fondazione Slow Food per la Biodiversità onlus.
- f) Coordinare le Condotte presenti nel territorio della Regione Veneto.

L'Associazione Regionale esplica la propria attività in conformità alle finalità del movimento internazionale Slow Food, coerentemente ai principi e alle norme dettati dallo Statuto Nazionale in attuazione delle politiche associative, degli indirizzi operativi e dei regolamenti elaborati dalla Segreteria Nazionale.

L'Associazione Regionale è retta dallo statuto, che, approvato all'unanimità, viene allegato al presente atto e ne forma parte integrante e sostanziale (Allegato A).

In deroga alle norme statuarie, il consiglio direttivo dell'Associazione per il primo quadriennio, viene così costituito:

Brogiotti Marco Presidente Regionale Pasquali Mauro Consigliere Regionale con l'incarico di Segretario Regionale Peron Renato Consigliere Regionale Sanson Stefano Consigliere Regionale

Viene inoltre indicato Saggiorato Attilio Socio Slow Food Tesoriere dell'Associazione Regionale.

La Segreteria Regionale delibera di procedere alla registrazione del presente atto presso l'Ufficio delle Entrate competente, per l'acquisizione del Codice Fiscale e della Partita Iva nel regime fiscale previsto.

Si delibera inoltre che le spese di registrazione e tutte quelle accessorie e conseguenti saranno a carico dell'Associazione Regionale Slow Food Veneto.

Null'altro essendovi da deliberare il Presidente scioglie la riunione alle ore 20.00.

IL SEGRETARIO VERBALIZZANTE
Buzti Luca

Marco Brogiotti

Mauro Pasquali

Renato Peron

Stefano Sanson

Atti privati serie 3° N. 406

Liquidati € 13 6

Atti privati serie 3° P. IL DIRETTORE

Attino Saggiorato